
STANOVY 

Klubu přátel školy Skalka, z. s.

Čl. 1 – Název a sídlo spolku 

1. Název spolku: Klub přátel školy Skalka, z. s.

2. Sídlo spolku: Skalka 1692, 560 02 Česká Třebová

3. Přidělené IČ: 49312596

4. Tento spolek je dobrovolně založenou, nevládní, neziskovou právnickou osobou vzniklou na 

základě zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, je nezávislý na jakékoliv 
politické straně a hnutí. 

Čl. 2 – Základní ustanovení 

1. Posláním spolku je podporovat činnost Střední školy technické a dopravní Gustava Habrmana 
Česká Třebová nad rámec, ve kterém školu podporuje stát, dále popularizovat výsledky školy na 

veřejnosti a působit vůči veřejnosti, zejména mezi rodiči žáků školy, osvětovou a pedagogickou 

činností.

2. Spolek je samostatným právním subjektem, jehož jménem vždy jedná předseda spolku nebo jím 
pověřený člen výboru spolku. 

Čl. 3 – Členství ve spolku 

1. Členství ve spolku je dobrovolné.

2. Členem spolku mohou být fyzické i právnické osoby.

3. Členství ve spolku se rozlišuje na:

a. členství žáků a jejich rodičů

b. členství pracovníků Střední školy technické a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová
c. členství právnických osob

4. Členství žáků a jejich rodičů je omezeno na dobu určitou, která závisí na délce studia žáka na 

Střední škole technické a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová. Žáci a jejich rodiče se 

stávají členy spolku vždy na jeden školní rok s možností pravidelného prodloužení členství, až do 

ukončení studia žáka.

5. Členem spolku se může stát každá fyzická nebo právnická osoba, která vyjádří svůj souhlas se 

stanovami spolku a uhradí členský příspěvek ve výši, kterou stanoví pro každý školní rok výbor 
spolku.

6. Dokladem o členství je potvrzení o zaplacení členského příspěvku.

7. Členství ve spolku zaniká:

a. písemným oznámením člena o vystoupení ze spolku doručeným výboru spolku

b. vyloučením člena pro neplnění základních členských povinností

c. u žáků a jejich rodičů dnem ukončení studia žáka. 



Čl. 4 – Práva a povinnosti členů 

1. Člen spolku má právo:

a. být informován o činnosti a hospodaření spolku

b. podílet se na činnosti spolku dle svých možností a schopností

c. účastnit se členských schůzí spolku s rozhodujícím hlasem

d. předkládat výboru spolku a členské schůzi návrhy a připomínky k činnosti.

2. Člen spolku má povinnost

a. dodržovat stanovy spolku

b. plnit usnesení orgánů spolku

c. vykonávat svěřené funkce

d. dle svých možností a schopností se podílet na činnosti spolku

e. řádně a včas hradit členské příspěvky.

Čl. 5 – Činnost spolku 

1. Spolek podporuje Střední školu technickou a dopravní Gustava Habrmana Česká Třebová v 

materiálním zabezpečení, zejména organizuje dobrovolnou finanční a jinou pomoc při rozvoji 

školy ve všech jejích aktivitách v rámci výchovně vzdělávací činnosti.

2. Spolek se podílí na ochraně dobrého jména školy.

3. Spolek podporuje zájmovou činnost žáků, a to finančně i odbornou pomocí, a to včetně podpory 
talentovaných žáků při jejich účasti na soutěžích, odborných soustředěních a dalších odborně 
vzdělávacích akcích.

4. Spolek pořádá pro žáky speciální kurzy a doplňující vzdělání, zejména ve sféře sportu a kultury.

5. Spolek realizuje hospodářskou a technickoorganizační činnost související s posláním spolku. 

Čl. 6 – Orgány spolku 

1. Základními orgány spolku jsou:

a. členská schůze

b. výbor spolku

c. dozorčí rada

2. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně jedenkrát za rok.

3. Členská schůze bere na vědomí:

a. vznik a zánik spolku

b. stanovy spolku

c. zprávu o hospodaření spolku a informaci o rozpočtu

d. zprávu o činnosti spolku a jeho výboru.

4. Zasedání členské schůze svolává výbor spolku. Oznámení o konání členské schůze je výbor spolku 
povinen zveřejnit alespoň tři týdny před jejím konáním.

5. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. Není-li 
přítomna nadpoloviční většina všech členů, je výbor spolku oprávněn svolat náhradní členskou 
schůzi, která přijímá usnesení nadpoloviční většinou přítomných členů. 



6. Volby výboru spolku a dozorčí rady jsou vždy tajné.

7. Výbor spolku je výkonným orgánem spolku.

a. Výbor spolku řídí činnosti spolku mezi zasedáními členské schůze a plní úkoly, které mu byly 
členskou schůzí uloženy.

b. Výbor spolku má tři členy, kteří jsou voleni z členů – pracovníků VOŠ a SŠT Česká Třebová 
těmito členy.

c. Členové výboru spolku ze svých řad zvolí předsedu, místopředsedu a hospodáře.

d. Funkční období výboru spolku je pět let.

8. Dozorčí rada je kontrolním orgánem spolku.

a. Dozorčí rada kontroluje, jak jsou vykonávána usnesení členské schůze.

b. Dozorčí rada kontroluje hospodaření spolku dle schváleného rozpočtu.

c. Dozorčí rada kontroluje účty, pokladní deník a účelnost správy majetku spolku.

d. Dozorčí rada má tři členy volené z řad členů – pracovníků Střední školy technické a dopravní 
Gustava Habrmana Česká Třebová.

e. Funkční období dozorčí rady je pět let. 

Čl. 7 – Hospodaření spolku 

1. Za hospodaření spolku odpovídá výbor spolku.

2. Příjmy spolku tvoří:

a. členské příspěvky

b. dary

c. dotace obce, kraje, státu a jiné, zejména z fondů EU.

3. Finanční prostředky vynakládá spolek výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku. 
Každé vynaložené prostředky musí být podloženy účetními doklady.

4. Spolek může nabývat do svého vlastnictví majetek, se kterým sám hospodaří. 

Čl. 8 – Zánik spolku a způsob majetkového vypořádání 

1. Spolek zaniká rozpuštěním na základě rozhodnutí výboru spolku, které vezme členská schůze na 

vědomí.

2. V případě zániku spolku přechází veškerý jeho majetek na Střední školu technickou a dopravní 
Gustava Habrmana Česká Třebová. 

Čl. 9 – Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti stanovami neupravené se řídí platnými ustanoveními českého právního řádu.

2. Stanovy registrované Ministerstvem vnitra dne 5. 11. 2012 pod č. j. II/S-OS/1-25064/94-R pozbývají

platnosti a účinnosti dnem registrace změny těchto stanov.

V České Třebové 1. 9. 2021 




